
Digitalizace 
stavebního řízení
Ing. arch. Petr Klán

Ministerstvo pro místní rozvoj

17.4. 2024



• Všechny vyhlášky MMR k NSZ jsou dostupné na webu 
MMR
• o provedení některých ustanovení stavebního zákona
• o podrobnostech některých informačních systémů stavební správy
• o dokumentaci staveb
• o ÚAP, ÚPD a jednotném standardu
• o územně analytických podkladech, územně plánovací 

dokumentaci a jednotném standardu pro meziresortní 
připomínkové řízení. více

• o stanovení obecních stavebních úřadů
• o požadavcích na výstavbu

• https://mmr.gov.cz/cs/ministerstvo/stavebni-pravo/pravo-
a-legislativa/novy-stavebni-zakon/vyhlasky

Vyhlášky ke stavebnímu zákonu

§



• Do 4.4. 2024 byly proškoleny všechny SÚ a 
některé DO k NSZ

• Školení pro DO jsou zveřejněna na stránkách 
MMR

• Školení SÚ a DO k práci v informačních systémech 
k DSŘ bude probíhat po 15.květnu 2024

• Školení k práci v informačních systémech k DÚP 
bude probíhat po 1.červnu 2024

• Školení na portál plnící funkci portálu stavebníka 
pro veřejnost není v plánu. Bude dostupný návod 
v aplikaci.

Školení



ICT vybavení

• MMR zajišťuje administraci a zajištění ICT 
vybavení pro SÚ

• MMR nebude pořizovat obcím a krajům tiskárny

• Výzva alokace cca 250mil Kč

• 8.3. 2024 Vypsána centrální VZ na ICT vybavení 
SÚ (první tranše)

• 12.4. 2024 Vypsána centrální VZ na ICT vybavení 
SÚ (druhá tranše)

• Důvodem rozdělení na 2 VZ je dodání podkladů 
od některých obcí a krajů cca měsíc po termínu



• Pro informační systémy stavební správy je zřízena 
centrální podatelna a výpravna

• Pro komunikaci s SÚ a DO je zřízena centrální 
datová schránka

• Odesílání pošty pokud není možné doručit do 
datové schránky pomocí konverzní pošty od 
Česká pošta s.p.

• Ve specifických případech je možné evidovat 
lokálně na SÚ a DO a odesílat i jinak než 
centrálně. 

Centrální podatelna a výpravna



• Na základě požadavků od úřadů a po dohodě s 
DIA budou účty v JIP KAAS místo v novém CAAIS

• ISSŘ je již zaregistrován v RPP a JIP KAAS pro SÚ

• Je nutné, aby gestoři zákonů zaregistrovali ISSŘ k 
DO v RPP a JIP KAAS pro SÚ

• MMR bude rozesílat dopis na SÚ a DO s 
postupem jak vytvořit účty pro SÚ.

Uživatelské účty



• Spisová rozluka je nutná jenom u SÚ, které končí 
a bude probíhat mimo informační systémy 
stavební správy

• DESÚ bude realizovat spisovou rozluku do 
informačních systémů stavební správy jen u 
dokumentů k řízením k NSZ od 1.1.-30.6.2024

• Pro ostatní SÚ a DO platí, že řízení podle starého 
zákona dodělají v současných informačních 
systémech (eSSL, VITA, VERA, Agendio atd.)

Spisová rozluka



• V souladu s vyhláškou k DSŘ je možné napojit 
úřední desky SÚ a DO na  informační systémy 
stavební správy pomocí linku nebo datového 
rozhraní (nebo postupovat jako v současnosti) 

• Není třeba řešit integrace na další informační 
systémy úřadů (EKIS, HRIS, adresářové služby, E-
maily atd.)

Integrace na informační systémy úřadů



13.2. - 4.4. 2024 Školení zaměstnanců úřadů v novém stavebním zákoně (28 školení v krajích)

1.3. 2024 Převzata verze 1 Agendového informačního systému ISSŘ a průběžné přidávání 
funkcí k testování

8.3. 2024 Vypsání centrální VZ na ICT vybavení SÚ (První tranže 2900 notebooků a 5800 
monitorů)

2.4. 2024 Vypsání centrální VZ na ICT vybavení SÚ (Druhá tranže cca 2000 notebooků a 4000 
monitorů)

25.4. 2024 Představení DSŘ odborné veřejnosti v Brně na konferenci CEEC

1.5. 2024 Termín pro převzetí verze 1 Portálu plnícího funkci portálu stavebníka

15.5. 2024 Zahájení školení pro uživatele v aplikaci ISSŘ

15.5. 2024 Termín pro převzetí verze 2 Agendového informačního systému ISSŘ

1.6. 2024 Zahájení školení pro uživatele v aplikaci NGÚP

1.7. 2024 Spuštění digitalizace stavebního řízení a územního plánování v ostrém provozu

Harmonogram


